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Resumé:  

Er FUT Infrastrukturen - fælles udvikling, understøttelse og udbredelse af telemedicin - klar til at 
understøtte flere digitale løsninger til behandling, monitorering og rehabilitering af patienter i hjemmet? 

Lakeside har i en modenhedsanalyse af FUT til KL og Danske Regioner konkluderet, at FUT Infrastrukturen 
er fit for purpose og indeholder de nødvendige elementer til at understøtte telemedicinske løsninger, der 
sigter på overvågning af kroniske patienter, støtte til ambulante behandlinger og understøttelse af 
borgerrettede tilbud. 

Indlægget præsenterer fortællingen om FUT, hvilken opgave FUT løser for de 98 kommuner og 5 regioner 
for at sikre det tværsektorielle samarbejde og datadeling omkring patienter i eget hjem, hvad FUT kan 
tilbyde af services til telemedicinske løsninger, og hvorfor det er en god idé at dele en fælles platform i 
omstillingen af det nære sundhedsvæsen. 

Der har været bump på vejen siden FUT Infrastrukturen blev leveret til drift. Særligt har udvikling af en 
større backlog af ændringsønsker stået i vejen for en hurtig tilslutning og idriftsættelse af løsninger. 

I dag understøtter FUT Infrastrukturen to telemedicinske løsninger: Kommunal PRO, der er en løsning til 
opsamling af kommunale spørgeskemaer og Telma, der er en løsning til - indtil videre - patienter med KOL 
og hjertesvigt og en datagateway: Fælles Kommunal Gateway, hvor FUT opsamler og transporterer data til 
bl.a. Danmarks Statistik og RKKP. 

FUT har i øjeblikket to projekter på bedding, nemlig en telesår-løsning og en løsning til digital psykiatri. 
Præsentationen vil give et indblik i, hvordan nye løsninger bliver tilsluttet FUT platformen.  

Afslutningsvis gives et indblik i, hvilken betydning den statslige pulje til Mere behandling i hjemmet 
kommer til at få for konsolidering og udvikling af FUT Infrastrukturen. 

Kort præsentation af oplægsholder:  

Wenche Svenning Jensen er kontorchef i Region Midtjylland og har ansvaret for de tværsektorielle 
produkter, dvs. såvel FUT og Luna, som Center for Telemedicin og den Digitale forløbsguide. 


